
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEA - /CE EXECUTIVO 1 DIARIO OFICIAL - NUMERO: 1651/2025 - 28/0312025 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 11/2025 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ— O Agente de Contratação comunica que estará 
abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PE 05/2025-GM, cujo objeto AQUISIÇÃO DE PEÇAS PELO MAIOR 
PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE OS PREÇOS DAS TABELAS VIGENTES DE CADA FABRICANTE/MONTADORA 
PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE, o sistema receberá o 
cadastro das propostas até 10 de abril de 2025, às 13:25h, abertura e classificação às 13:30h, disputa de lances a partir das 
14:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publi gã,gu90 site: 
www.novobbmnet.com.br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.vicosa.ce.gov.bri e de 0 S as 1 Oh, 

213:30h às 17:00h na Rua José Joaquim de Carvalho, 473 - Centro - Viçosa do Ceará/CE, em 27 de março 4202 6q:±
s•-• 

SECRETARIASECRETARIA  DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 12/2025 o 11‘ csc 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ— O Agente de Contratação com0,i5pMegslará 
abrindo licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA CE 01/2025-SEDUC, cujo objeto "REFORMA, 
RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE CRECHE E QUADRAS POLIESPORTIVAS, o sistema receberá o cadastramento das 
propostas até 11 de abril de 2025, às 08:25h, abertura e classificação das propostas às 08:30h, disputa de lances a partir 
das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: 
www.novobbmnet.com.br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.vicosa.ce.gov.br/ e de 08:00h às 12:00h, 
13:30h às 17:00h na Rua José Joaquim de Carvalho, 473 - Centro -Viçosa do Ceará/CE, em 26 de março de 2025. 

Xi 
GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 70/2025 

CIPABINETE DO PREFEITO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO N° 22031601-GAB, 
DECORRENTE DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° IN 01/2022-GAB: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
GABINETE DO PREFEITO CONTRATANTE: GABINETE DO PREFEITO CONTRATADA: CELSO MONTEIRO 
ADVOGADOS E ASSOCIADOS, CNPJ 10.540.369/0001-40, OBJETO: ACRÉSCIMO NOS SERVIÇOS DO CONTRATO 
REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA 
E CONSULTORIA JURÍDICA EM AUXÍLIO AO CORPO JURÍDICO MUNICIPAL NOS PROCESSOS EM TRÂMITE PERANTE 
O TJ-CE, TRT 7' REGIÃO, TRF 50 REGIÃO, TST, STJ E STF, JUNTO AO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
VIÇOSA DO CEARÁ-CE. VALOR ACRÉSCIDO: R$ 20.400,00 (VINTE MIL E QUATROCENTOS REAIS) ASSINA PELA 
CONTRATADA: CARLOS CELSO CASTRO MONTEIRO. ASSINA PELA CONTRATANTE: RENATO ANDRADE GURGEL. 
VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 26 DE MARÇO DE 2025. 

SECRETARIA DE SAÚDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL 01/2023-SAÚDE 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 
37 da Constituição Federal, na Lei Orgânica do Município e nas demais leis que regem a espécie, 

CONSIDERANDO a homologação do Resultado Final da Seleção Pública Simplificada, objeto do Decreto n° 
292023, de 18 de dezembro de 2023; 

RESOLVE: 
I - CONVOCAR O CANDIDATO APROVADO para o cargo de Dentista e Enfermeiro (Ambulatório), no processo Seletivo 
Simplificado — Edital n° 01/2023- SAÚDE, cujo Resultado Final foi homologado através do Decreto n° 247/2023 e Publicado 
no dia 19 de dezembro de 2023, conforme relação constante do Anexo ( Anexo I deste edital), a se apresentarem na 
Secretaria de Administração Geral da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Solar da Marcela, sito a Av. Major Felizardo 
de Pinho Pessoa N° 322 - Centro, nos dias úteis no período compreendido entre 31 de março a 01 de abril de 2025, no 
horário das 07:30 às 12:00 horas e das 13:30 às 17:00 horas, para apresentação dos documentos exigidos( original e 
cópia) para o ato de contratação. 
II- Relação dos documentos obrigatórios a serem apresentados: 
1) fotocópia e original da Certidão de Nascimento ou Casamento; 
2) fotocópia e original do diploma ou certificado exigido para o cargo, conforme a qualificação; 
3) fotocópia e original do Título de Eleitor (com o comprovante de votação na última eleição); 
4) fotocópia e original do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação (situação regular) sendo do sexo 
masculino; 
5) fotocópia e original da Carteira de Identidade; 
6) fotocópia e original da Certidão de nascimento dos dependentes (filhos menores de 21anos, solteiros) se for o caso; 
7) fotocópia e original do comprovante de inscrição no PIS/PASEP ou declaração de que nunca fez cadastro; 
8) fotocópia e original (frente e verso) da folha constando o número da Carteira de Trabalho e Previdência Social—CTPS; 
9) fotocópia e original do comprovante de residência; 

DOM assinado eletronicamente por; Eurico José Carneiro Fontenele Arruda - CPF: ***.194.853-** em 28/03/2025 16:55:35 - IP com n°: 
192.168.10.45 : 

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1689 I . 


